
/

МШ1СТЭРСТВА 
АНТЫМАНАПОЛЬНАГА 

РЭГУЛЯВАННЯ I ГАНДЛЮ 
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД 

3/Ж>
г. MiHCK

МИНИСТЕРСТВО 
АНТИМОНОПОЛЬНОГО 

РЕГУЛИРОВАНИЯ И ТОРГОВЛИ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПРИКАЗ

г. М и н ск

Об установлении ведомственной 
отчетности на 2019 год

В соответствии с подпзшктом 9.2 пункта 9 Положения 
о Министерстве антимонопольного регулирования и торговли 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета 
Министров Республики Беларусь от 6 сентября 2016 г. № 702 «Вопросы 
Министерства антимонопольного регулирования и торговли
Реепублики Беларусь»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. По согласованию с Межведомственным советом
по государственной статистике (протокол заседания 
Межведомственного совета по государственной статистике от 13 ноября 
2018 г. № 8пр) установить форму ведомственной отчетности 
Министерства антимонопольного регулирования и торговли
Республики Беларусь на 2019 год «Отчет об обращениях граждан 
и юридических лиц» согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2019 г.

Министр В.В.Колтович



ВЕДОМСТВЕННАЯ ОТЧЕТНОСТЬ

Приложение 
к приказу Министра 
антимонопольного 
регулирования и
торговли Республики 
Беларусь

ОТЧЕТ
об обращениях граждан и юридических лиц 

за 20 г.

□ПРЕДСТАВЛЯЕТСЯ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ

Кто представляет отчетность Кому представляется отчетность Срок
представления

Управления (отделы) торговли и услуг 
облисполкомов и Минского гсюисполкома и 
организации системы Министерства 
антимонопольного регулирования и 
торговли Республики Беларусь

Министерству антимонопольного 
регулшования и торговли 
Республики Беларусь

не позднее 5 
числа после 

отчетного 
периода

Периодичность
представления

Квартальная

1



РАЗДЕЛ I
СВЕДЕНИЯ ОБ ОБРАЩЕНИЯХ ГРАЖДАН И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ

Таблица 1 
единиц

Поступило обращений граждан и юридических лиц

всего
в том числе

из
вьппестоящих
организаций

повторных

письменных устных электронных
А 1 2 3 4 5 6

Отчетный период - всего
из них:
по жилищным вопросам
по вопросам заработной платы
по вопросам трудоустройства
другие
Соответствующий период 
прошлого года - всего
из них:
по жилищным вопросам
по вопросам заработной платы
по вопросам трудоустройства
другие

Таблица 2 
единиц

Выдано
предписаний представлений

А 1 2
Отчетный период
Соответствующий 
период прошлого года

2



РАЗДЕЛ II
СВЕДЕНИЯ О ПРИВЛЕЧЕНИИ К ОТВЕТСТВЕННОСТИ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ЗА НАРУШЕНИЕ 

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА ОБ ОБРАЩЕНИЯХ ГРАЖДАН И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ

Таблица 3 
человек

Привлечено к дисциплинарной 
ответственности Привлечено 

к административной 
ответственностивсего из них уволено, 

расторгнуто контрактов
А 1 2 3

Отчетный период
Соответствующий 
период прошлого года

РАЗДЕЛИ!
СВЕДЕНИЯ О ЗАПИСЯХ, ВНЕСЕННЫХ В КНИГУ ЗАМЕЧАНИЙ И ПРЕДЛОЖЕНИЙ

Таблица 4 
человек

Внесено записей Результаты рассмотрения

всего в том числе
удовлетворено отказано в 

удовлетворении разъясненопредложений замечаний других
А 1 2 3 4 5 6 7

Отчетный период
Соответствующий 
период прошлого года

3



РАЗДЕЛ IV
СВЕДЕНИЯ ОБ ОБРАЩЕНИЯХ, ПОСТУПИВШИХ В ХОДЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПРЯМЫХ ТЕЛЕФОННЫХ ЛИНИЙ

РУКОВОДИТЕЛЯМИ И ИНЫМИ ДОЛЖНОСТНЫМИ ЛИЦАМИ

Таблица 5 
человек

Прямые телефонные линии

количество

проведено количество
поступивших

обращений

результаты
рассмотрения

руководителем
иными

должностными
лицами

удовлетворено разъяснено

А 1 2 3 4 5 6
Отчетный
период
Соответствующий 
период прошлого 
года

Руководитель организации

Лицо, ответственное за составление отчетности

(подпись)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

(инициалы, фамилия)

(номер контактного телефона)
20 г.

(дата составления отчетности)

4

«


